
1 

 

PREFEITURAMUNICIPALDECERROAZUL 
ESTADODOPARANÁ 

GABINETEDOPREFEITO 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS Nº 08/2025 

Edital nº 06.08/2025 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CERRO AZUL, estado do Paraná no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas com amparo na Lei Orgânica do Município, e ainda, com fulcro 

no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal que dispõe sobre a contratação de pessoal por 

tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, 

considerando o disposto no Edital nº 01.08/2025, RESOLVE: 

 

Art.1º Retificar a “Relação de Recursos referente à Classificação Preliminar”, constante 

do Edital nº 04.08/2025, conforme a nova tabela apresentada abaixo, em razão do não 

processamento do recurso interposto pelo candidato Eduardo Renan Cortes de Andrade, 

tendo em vista que a mensagem eletrônica encaminhada para esse fim foi automaticamente 

direcionada à caixa de spam do sistema de correio eletrônico. Adicionando-se a avaliação do 

recurso interposto pelo candidato. 

Relação de recursos referente a classificação preliminar 

EDUARDO RENAN OSTEN CORTES DE ANDRADE 29/03/1991 DEFERIDO 
PARCIALMENTE 

ANÁLISE: O candidato interpôs recurso questionando a pontuação atribuída a atualização profissional e 
experiência profissional, por meio do qual questiona a não atribuição de pontuação referente aos cursos de 
aperfeiçoamento e ao período total da atividade profissional no cargo de farmacêutico.  
Verifica-se que, não foram anexados os cursos mencionados no recurso apresentado, a pontuação de 
experiência profissional foi recalculada. Após reavaliação dos documentos apresentados, a pontuação 
originalmente divulgada foi corrigida e a classificação final alterada. 

 

Art.2º Rafificar a “Tabela 2 – Inscrições Técnico de Enfermagem (AC)” do Edital nº 

04.08/2025, conforme segue nova tabela abaixo. 

 

Tabela 1 - Inscrições Farmacêutico (AC) 

Nome Data de 
Nascimento 

ApP AtP EP Total Class. 

ANDRELY WESTLEY BOUARD MARTINS DOS SANTOS 24/06/1992 15,0 0,0 20,0 35,0 1 

EDUARDO RENAN OSTEN CORTES DE ANDRADE 29/03/1991 15,0 14,0 5,17 34,17 2 

INGRID COUTO DOS SANTOS 11/05/2001 15,0 14,5 4,0 33,5 3 

LUCAS FRANCELINO DE ARAÚJO 11/07/1994 10,0 6,0 14,67 30,67 4 

PRISCILA DE SOUSA OLIVEIRA 28/07/1989 0,0 18,0 9,0 27,0 5 

RHAYANE VON DER OSTEN 25/05/1992 0,0 0,0 13,3 13,3 6 

ELISAMA LORRANY BESTEL 15/09/2000 0,0 6,5 5,0 11,5 7 



2 

 

PREFEITURAMUNICIPALDECERROAZUL 
ESTADODOPARANÁ 

GABINETEDOPREFEITO 

 

 

DANIELE MONTEIRO SANTOS  01/09/1999 0,0 2,5 0,0 2,5 8 

NADIR ARAUJO DOS SANTOS 23/08/1976 0,0 0,0 0,0 0,0 9 

MARIA DAS GRAÇAS BRITO DE SOUSA  22/04/1984 0,0 0,0 0,0 0,0 10 

ApP: Aperfeiçoamento Profissional; AtP: Atualização Profissional; EP: Expereiência Profissional 

 

 

Art.3º Para a CONVOCAÇÃO dos candidatos aprovados será obedecida a classificação 

divulgada no Edital de Homologação do Resultado Final e Classificação, conforme os critérios 

estabelecidos no Edital de Abertura 01.08/2025. 

Art.4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Cerro Azul, 19 de dezembro de 2025. 
 
 
 

Comissão Especial de Seleção de Pessoal   
Portaria n° 1239/2025 

 
 

 
Edson Cordeiro do Nascimento 

Prefeito Municipal 
 


